PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 02/2015

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 02/2015                                                  Prefeitura do Munícipio de Tietê/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS,
RERRATIFICAÇÃO DO GABARITO E DO RESULTADO

E DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Prefeitura do Município de Tietê/SP, usando das atribuições legais, através da Comissão de Concurso
especialmente nomeada pelo Decreto nº 5.931/2015 de 07 de outubro de 2015:

I. DIVULGA AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à aplicação das Provas Objetivas/ ocorrida
em 06/12/2015 e Divulgação dos Gabaritos Oficiais e Resultado Preliminar, cujo prazo para protocolo foi do dia

07/12/2015 ao dia 09/12/2015. A resposta do Recurso encontra-se disponível no Painel do Candidato:

Cód Recurso Cód e Cargo Nome Questão Status

125992 - 28 2.5.5 - MÉDICO PSIQUIATRA MARCOS ROMANO BICALHO
19; 21; 26; 36; 32 I

28 D

92452 - 58

2.5.6 - MÉDICO VETERINÁRIO

ANA FLAVIA DELBEN P. DE ARRUDA
3; 5 D

36 I

113362 - 58 DANIEL DE ALMEIDA CERQUETANI 3 D

105322 - 58 LARA ROCHA BATISTA
1; 3; 5; 14 D

11; 16; 20; 27 I

126772 - 58 LUCIANA CASARTELLI ALVES
1; 2; 14 D

16 I

126773 - 58 LUCIANA CASARTELLI ALVES - D

127122 - 58 RODRIGO DE MACEDO COUTO
1; 2; 5; 14 D

27 I

130102 - 58 MELISSA SANCHEZ MANCUZO
1; 3; 14 D

16 I

140002 - 58 JULIANA MARIA DE ALMEIDA 1 D

144052 - 58 FABIANA RIBEIRO BARREIRO
1; 3 D

17; 31 I

144142 - 58 RAFAEL FRANCO
1; 3; 5; 14 D

13; 16; 24; 21; 23 I

144212 - 58 FERNANDA KEPCZYNSKI
1; 2; 5; 14 D

16; 17; 21; 23; 27 I

87602 - 65

2.5.7 - TÉCNICO DESPORTIVO

RENATO SIMOES DE ALMEIDA
35 D

22; 36 I

92472 - 65 THAIS VIDOTTO BAGGIO
35 D

36 I

107282 - 65 CARLOS ANDRE SALVADEO  JUNIOR
35 D

36 I

107532 - 65 NAIARA PIZZOL DE O. SALVADEO
35 D

36 I

107533 - 65 NAIARA PIZZOL DE O. SALVADEO - I

122332 - 65 FABIO SANTOS FOGACA 7 I

126142 - 65 LUIZ OTAVIO BARRETO POLIS 7; 19 I

* Legenda: “D” = Deferido; “I” = INDEFERIDO

II. ALTERA O GABARITO OFICIAL, em decorrência dos recursos protocolizados na forma do Edital e julgados

procedentes, para os cargos abaixo relacionados, após análise dos recursos interpostos contra a aplicação das

Provas e divulgação dos Gabaritos:

Cargo Questão Status Parecer

2.5.5 – MÉDICO (PSIQUIATRA) 28 Anulada
O enunciado da questão não está completo, o que impossibilita a
resolução correta da mesma.

2.5.6 – MÉDICO VETERINÁRIO

01
Anuladas

O enunciado da questão não contemplou a palavra “incorreta” no final do
texto, o que impossibilita a resolução da mesma.

02
A palavra “não” na referida questão impossibilita a resolução correta, pois
altera o sentido do que foi perguntado.

03
Altera o gabarito para a

letra B

Por erro de sistema, foi computada  alternativa D ao invés da letra B, que
corresponde fielmente ao enunciado da questão conforme art. 17 do
código de ética do médico veterinário.

05
Altera o gabarito para a

letra B

Por erro de sistema, foi computada  alternativa A ao invés da letra D, que
corresponde fielmente ao enunciado da questão,  De acordo com a
DBCA, no que tange ações que garantam serviços de Medicina
Veterinária e de diagnóstico aos animais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 02/2015

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 02/2015                                                  Prefeitura do Munícipio de Tietê/SP - Página 2

14
Altera o gabarito para a

letra A

Por erro de sistema, foi computada  alternativa B ao invés da letra A, que
corresponde fielmente ao enunciado da questão, pois endêmicas são
doenças quando em uma área geográfica ou grupo populacional
apresenta um padrão de ocorrência relativamente estável com elevada
incidência ou prevalência

2.5.7 – TÉCNICO DESPORTIVO 36 Anulada
O teor do assunto abordado na referida questão ( ginástica)  não estava
contemplado no programa de estudos.

III. DIVULGA a Classificação Final dos Candidatos e COMUNICA que torna-se OFICIAL o Resultado Preliminar
divulgado através do site www.integribrasil.com.br, em 07/12/2015, conforme ITEM 8.1.8 - alínea “c” do Edital

Supra. Obs. Não houve candidatos classificados para as vagas reservadas para portadores de deficiência e

afrodescendentes.
As Listagens se encontram em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO e estão disponíveis para consulta através da Internet

nos endereços www.integribrasil.com.br e www.tiete.sp.gov.br.
Possíveis recursos, exclusivamente referente à alteração/classificação ora divulgadas deverão ser apresentados no

prazo de 02 (dois) dias úteis da data da publicação nos moldes do primitivo Edital Completo.

IV. INCLUI:

a) a candidata Larissa Aparecida Corrêa de Camargo na relação de inscritos dos candidatos Afrodescendentes, que
por um erro no processamento de dados a candidata não constou na listagem;

b) 1 (um) ponto para a Prova de Títulos da candidata Luciana Casartelli Alves, que por um erro no processamento
de dados sua pontuação não foi computada corretamente.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que

fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços
www.integribrasil.com.br e www.tiete.sp.gov.br e na IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO, visando atender ao

restrito interesse público.

Tietê, 18 de Dezembro de 2015.

MANOEL DAVID KORN DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIETÊ

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/